0229 ASS DE PRES DO MEIO AMBIENTE E DA VIDA
CNPJ: 79.355.269/0001-40

BALANCO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R$)

ATIVO

CIRCULANTE
CAIXAE EQUIVALENTES DE CAIXA

CAIXA
FUNDO FIXO DE CAIXA

BANCOS CTAMOVIMENTO
BCOBRASIL C/C43.0900
BCOBRASIL C/C 39.0003 KLABINPR
BCOBRASIL C/C 61.7679 ROBERTO KLABIN

APLICACAO DE LIQUIDEZ IMEDIATA
BCOBRASIL C/C 27 3473 MOV
BCOBRASIL C/C 30.002-0 KLABINSC
BCOBRASIL C/C 39.0003 KLABINPR
BCOBRASIL C/C 48 9603 DIALOGO H.ORESTAL
BCOBRASIL C/C 56 639X KL ABINPPS
BCOBRASIL C/C 60.532-8 BNDES
BCOBRASIL C/C 61.7679 ROBERTO KLABIN
BCOBRASIL FUNDODECONTINGENCIA
BCOBRASIL FUNDODESUSTENTABILIDADE
MINC PROMAC 170155

CREDITOS
CLIENTES

ADIANTAMENTOS
ADIANTAMENTOS AFORNECEDORES
ADIANTAMENTOS DE FERIAS
ELLEPOT

IMOBILIZADO
INVESTIMENTO - IMOBILIZADO

BENS DE USO
DIREITO DE USO DE SOFTWARE
EDIFICACOES
EQUIPAMENTO DE COMUNICACAO
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
MAQUINASAGRICULAS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MOVEIS E UTENSILIOS
TERRENO
VEICULOS

Saldoem 31/12/2018

3617.387,11

3435.799,19

9.600,00
9.600,00

9.695,63
739,08
0,0
8.956,55

341650356
17045711
14.736,59
334.695,00
86.229,14
156.382,23
51648056
5157293
488.03990
1.597910,10
0,00

18158792

6.774,50

17481342
46.654,88
44 468,60
83.689.94

1.716.669,52

1.716.669,52

1216.66997
717472
52569132
2464733
123741 47
840257
31.327,00
4206394
9486221
496.025,00
411654,13

03/06/2019 11:42P4g0001

Saldoem 31/12/2017

268423815

265069481

8.600,00
8.600,00

4.04597
288285
1.163,12

0,00

263804834
2804091
11230812
55.893,11
58053,13
268.122,00
0,00

0,00
699.059,35
1.318.829,73
9774249

3354334

6.774,50

26.768.34
0,00
26.768 .34
0,00

1.13235147

1.13235147

1.13235147
4.064,77
52569132
2204733
107.806,40
1.638,80
33.791,00
3545730
9397883
496.025,00
269.926,72



0229 ASS DE PRES DO MEIO AMBIENTE E DA VIDA
CNPJ: 79.355.269/0001-40

(DEPRECIACAOACUMULADA

IMOBILIZADO EMANDAMENTO
CONSTRUCOES

TOTALDO ATIVO

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

03/06/2019 11:42P4g0002

(548919,72) (458.076,00)

49999955 0,0

49999955 0,00
5.334.056,63 381658962



0229 ASS DE PRES DO MEIO AMBIENTE E DA VIDA
CNPJ: 79.355.269/0001-40

CIRCULANTE
OBRIGACOES DIVERSAS
CONTASA PAGAR

OBRIGACOES TRABALHISTAS
PREVIDENCIA SOCIAL AR ECOLHER
FGTSA RECOLHER
IRRFA RECOLHER
PISARECOLHER
CONTRIB. SINDICALARECOLHER
PROVISOES P/FERIAS
INSS S/PROVISOES DE FERIAS
FGTS S/PROVISOES DE FERIAS
PIS PROVIASAO FERIAS

OBRICACOES TRIBUTARIA
CSRFA RECOLHER
FUNRURALARECOLHER
PATRIMONIOLIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL
RESULTADOS
DEFICIT DO EXERCICIO
RESULTADOS DE EXERCICIOANTERIORES

SUPERAVITDO EXERCICIO

RESERVAS
DOACOES EM BENS

TOTALDO PATRIMONIO LIQUIDO E PASSIVO

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

PASSIVO

Saldoem 31/12/2018

29428388

29428388

5531462

238.78524
33.139.80
10.268,09
1096768

128993
279,10

135.00891
3538388
11.060,18

138767

184,02

0,00

184,02
5.039.772,75
5.039.772,75
4999.78236
0,00
353545636
1464.326,00

39.990,39
39.990,39

5334.056,63

03/06/2019 11:42P4g0003

Saldoem 31/12/2017

241.142.87

241.142.87

43153220

19796329
2543001
863028
7.16191
1.078,76
0,00
11554074
29.655,14
9.303,50
1.16295

2638
2638

0,00
357544675
357544675
353545636

(265877,73)

3.801.334,09

0,00

39.990,39
39.990,39

381658962
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CNPJ: 79.355.269/0001-40

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

MIRIAM PROCHNOW VILSON SCHULLE
PRESIDENTE CRC: 1-SC-010579/0-9 - Tecnico Contabil
CPF:512450949-04 CPF:247.369.029-49



